MINISTERIO DA FAZENDA

PERIODO

reorasy |

QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)

PAGINA
1

]

EXERCICIO
He s SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 2020
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO

27/01/2025

[ sueTiTULO | 26440 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - AUTARQUIA |

[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

VALORES EM UNIDADES DE REAL

Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

16.706.892,21
28.630.181,83
177.493,92
343.256,84
343.256,84
16.175.562,93
16.175.562,93

16.061.853,50
25.534.413,36
152.870,37
270.289,26
270.289,26
16.174.326,94
16.174.326,94

Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

16.122.540,71
29.897.809,49
178.918,92

16.594.549,50
16.594.549,50

INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021
Receitas Orgamentarias 987.286,69 207.043,83 | Despesas Orcamentarias 316.774.916,32| 296.261.285,25
Ordinarias - -| Ordinérias 291.907.619,95( 277.582.497,25
Vinculadas 1.014.413,54 207.273,83 Vinculadas 24.867.296,37 18.678.788,00
Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 22.355.497,69 11.976.882,40
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.014.413,54 207.273,83 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 268.296,20 4.637.877,35
(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria -27.126,85 -230,00 Previdéncia Social (RPPS) 1.379.466,28 426.563,67
Divida Publica 34.094,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 864.036,20 1.603.370,42
Transferéncias Financeiras Recebidas 317.337.907,91| 298.409.125,92 | Transferéncias Financeiras Concedidas 789.847,39 710.608,71
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 288.994.282,20( 268.473.820,44 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 235.875,12 345.688,09
Repasse Recebido 288.994.282,20| 268.473.820,44 Repasse Concedido 235.875,12 345.688,09
Independentes da Execugdo Orgamentaria 28.343.625,71| 29.935.305,48 Independentes da Execugdo Orgamentaria 553.972,27 364.920,62
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 24.999.841,54| 27.639.265,51 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 94.491,56
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 3.343.784,17 2.296.039,97 Movimento de Saldos Patrimoniais 553.972,27 270.429,06
Aporte ao RPPS - - Aporte ao RPPS - -
Aporte ao RGPS - -| Aporte ao RGPS - -
Recebimentos Extraorgamentarios 45.857.824,80( 42.019.426,49 | Pagamentos Extraorgamentarios 46.199.269,12| 43.662.466,29

14.940.493,95
28.570.699,97
151.272,37

16.175.562,93
16.175.562,93

TOTAL

380.358.582,33

356.809.923,18

TOTAL

380.358.582,33

356.809.923,18




