

——— EXERCICIO ———— PERIODO ——			
LALICICIO	PERIODO -		
2022 QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)			
EMISSAO —	PAGINA —		
LIVIIOOAO	TAGINA		

718				
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA —	
SUBTITULO	26440 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - AUTARQUIA	27/01/2025	ı	
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UN	IIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021
Receitas Orçamentárias	987.286,69	207.043,83	Despesas Orçamentárias	316.774.916,32	296.261.285,25
Ordinárias	-	-	Ordinárias	291.907.619,95	277.582.497,25
Vinculadas	1.014.413,54	207.273,83	Vinculadas	24.867.296,37	18.678.788,00
Previdência Social (RPPS)	-	-	Educação	22.355.497,69	11.976.882,40
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	1.014.413,54	207.273,83	Seguridade Social (Exceto Previdência)	268.296,20	4.637.877,35
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-27.126,85	-230,00	Previdência Social (RPPS)	1.379.466,28	426.563,67
			Dívida Pública		34.094,16
			Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	864.036,20	1.603.370,42
Transferências Financeiras Recebidas	317.337.907,91	298.409.125,92	Transferências Financeiras Concedidas	789.847,39	710.608,71
Resultantes da Execução Orçamentária	288.994.282,20	268.473.820,44	Resultantes da Execução Orçamentária	235.875,12	345.688,09
Repasse Recebido	288.994.282,20	268.473.820,44	Repasse Concedido	235.875,12	345.688,09
Independentes da Execução Orçamentária	28.343.625,71	29.935.305,48	Independentes da Execução Orçamentária	553.972,27	364.920,62
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	24.999.841,54	27.639.265,51	Transferências Concedidas para Pagamento de RP		94.491,56
Movimentação de Saldos Patrimoniais	3.343.784,17	2.296.039,97	Movimento de Saldos Patrimoniais	553.972,27	270.429,06
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	45.857.824,80	42.019.426,49	Pagamentos Extraorçamentários	46.199.269,12	43.662.466,29
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	16.706.892,21	16.061.853,50	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	16.122.540,71	14.940.493,95
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	28.630.181,83	25.534.413,36	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	29.897.809,49	28.570.699,97
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	177.493,92	152.870,37	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	178.918,92	151.272,37
Outros Recebimentos Extraorçamentários	343.256,84	270.289,26	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Arrecadação de Outra Unidade	343.256,84	270.289,26			
Saldo do Exercício Anterior	16.175.562,93	16.174.326,94	Saldo para o Exercício Seguinte	16.594.549,50	16.175.562,93
Caixa e Equivalentes de Caixa	16.175.562,93	16.174.326,94	Caixa e Equivalentes de Caixa	16.594.549,50	16.175.562,93
TOTAL	380.358.582,33	356.809.923,18	TOTAL	380.358.582,33	356.809.923,18